Groupement Mise a jour le 01/01/2020

Union des marais de la Charente-Maritime (Siren : 251701306)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Périgny
Arrondissement Rochelle
Département Charente-Maritime
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 09/03/1966

Date d'effet 09/03/1966
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Bernard DRAPPEAU
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Rue de Vaucanson
Numéro et libellé dans la voie Zone Industrielle
Distribution spéciale

Code postal - Ville 17180 PERIGNY
Téléphone 0546 34 34 10
Fax 05 46 34 61 63
Courriel accueil@unima.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 167

Dept

17
17
17
17
17
17
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17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

576 738
128,99

Commune (N° SIREN)

Andilly (211700083)

Angoulins (211700109)
Ars-en-Ré (211700190)

Bois (211700505)

Bouhet (211700570)
Bourcefranc-le-Chapus (211700588)
Breuil-Magné (211700653)
Cabariot (211700752)
Chaillevette (211700794)
Champagnolles (211700844)
Charron (211700919)
Chéatelaillon-Plage (211700943)

Chenac-Saint-Seurin-d'Uzet (211700984)

Courcon (211701271)
Cramchaban (211701321)
Dolus-d'Oléron (211701404)
Dompierre-sur-Mer (211701420)
Fouras (211701685)

La Couarde-sur-Mer (211701214)
La Jarne (211701933)

La Laigne (211702014)

La Rochelle (211703004)

Le Gué-d'Alleré (211701867)
L'Eguille (211701511)

Les Nouillers (211702667)

Les Portes-en-Ré (211702865)
Loix (211702071)

Lussant (211702162)

Marans (211702188)

Marsilly (211702220)

Migré (211702345)
Mortagne-sur-Gironde (211702485)
Muron (211702535)

Périgny (211702741)
Port-d'Envaux (211702857)
Port-des-Barques (211704846)
Puyravault (211702931)
Rivedoux-Plage (211702972)
Rochefort (211702998)
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Population

2 268
4 039
1 330
662
919
3573
1733
1 365
1598
656
2012
5 937
607
1768
668

3 296
5621
4 082
1226
2 532
479
77 855
939
893
706
618
746
1016
4 561
3133
337
915
1361
8 612
1182
1794
683

2 325
24 845
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17 Royan (211703061) 18 949

17 Saint-Bonnet-sur-Gironde (211703129) 839

17 Saint-Clément-des-Baleines (211703186) 654

17 Sainte-Soulle (211704077) 4 623

17 Saint-Fort-sur-Gironde (211703285) 919

17 Saint-Georges-de-Didonne (211703335) 5471

17 Saint-Georges-du-Bois (211703384) 1 806

17 Saint-Germain-du-Seudre (211703426) 441

17 Saint-Hippolyte (211703467) 1431

17 Saint-Nazaire-sur-Charente (211703756) 1211

17 Saint-Ouen-la-Théne (211703772) 120

17 Saint-Pierre-d'Oléron (211703855) 6 880

17 Saint-Saturnin-du-Bois (211703947) 909

17 Saint-Sauveur-d'Aunis (211703962) 1732

17 Saint-Sorlin-de-Conac (211704051) 200

17 Saint-Xandre (211704143) 5 006

17 Saujon (211704218) 7 279

17 Semussac (211704259) 2 379

17 Talmont-sur-Gironde (211704374) 101

17 Taugon (211704390) 804

17 Vaux-sur-Mer (211704614) 3873

17 Vérines (211704663) 2 276

17 Villedoux (211704721) 2 254

17 Vouhé (211704820) 667
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

17 CC du Bassin de Marennes (241700699) CcC

17 SIAH de la Geéres et de la Devise (251701520) SIVU

17 SIAH de Saint-Jean-des-Sables (251702692) SIVU

17 SIAH du Val de Vaux (251702239) SIVU

17 S| d'assainissement de la région d'Aigrefeuille (251700027) SIVU

17 Sl d'assainissement des marais de la Fublée (251701553) SIVU

17 SIVU de Barzan et Chenac-Saint-Seurin-d'Uzet (251700159) SIVU

17 SM de coordination hydraulique du Nord Aunis (251702890) SM ouvert

17 SM du bassin versant du Curé (200080240) SM fermé

SM pour I'étude de I'aménagement et de la gestion du bassin de la
17 SM ouvert

Boutonne (SYMBO) (251704839)

Organismes adhérant au groupement

AFR Arvert (291700177)

AFR Crazannes (291700904)

AFR Geay (291701183)

AFR Romegoux (291702199)

AFR Saint-Bonnet-sur-Gironde (291702298)
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AFR Saint-Thomas-de-Conac (291703031)
AFR Semussac (291703130)

ASA Archingeay (291700110)

ASA Arnaize (291700557)

ASA AubonniA re (291702629)

ASA Bardecille (291701654)

ASA Boere (291703858)

ASA Boutonne (291701480)

ASA Breuil-MagnA®© (291700482)

ASA Charras (291701365)

ASA chenal de dune et A®tier neuf (291700649)
ASA Chenaumoine (291702454)

ASA de Dercie la Pallud (291703106)

ASA de la grande motte (291702637)

ASA des A©tangs et marais du canton d'Ars-en-RA® (291700151)

ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des
ASA des

marais Anais (291701936)

marais AytrA® La Jarne Angoulins (291700045)
marais Basse Seugne (291704914)

marais d'Angle Giraud (291703940)

marais de Balanzac (291700227)

marais de Boube et Belmont (291702447)
marais de Cravans Lavinaud (291703965)
marais de Fouras (291702603)

marais de GenouillA® (291703908)

marais de Grand PrA©e Chartres (291700466)
marais de La Clisse (291700797)

marais de MoA«ze (291701712)

marais de Mouillepieds (291701506)

marais de Mouillepieds Ballon (291700250)
marais de Norbeck (291703890)

marais de Pontaillac (291702256)

marais de Romegoux (291702215)

marais de Saint-Cyr et CressA© (291702389)
marais de Saint-Loup (291702660)

marais d'Esnandes Villedoux (291701076)
marais Les Nouillers (291701910)

marais Montportail (291702421)

marais Moquesouris (291700698)

marais Saint-Agnant Saint-Jean (291702546)
marais Salles Angoulins (291703098)

marais Salles ChA¢telaillon (291700037)
marais SuirA© Sourdon LuchA® (291703916)
prairies de Bords (291700409)

ASA DuchActel (291702306)

ASA du chenal de BaudissiA 're (291700953)
ASA du chenal de Brande (291700631)

ASA du chenal d'Houme (291700656)

ASA du grand syndicat des marais de Brouages-Marennes (291701522)
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ASA du marais d'Angoulins (291703809)

ASA du marais des prairies de Lupin (291702769)
ASA du marais Nord de Charron (291703833)

ASA du marais sauvage, Garreau, des ablettes et de la Perle (291701514)
ASA du nouveau marais de CirA® (291700763)

ASA du Puy-du-Lac (291702124)

ASA Freussin (291700359)

ASA Grand PrA© Sainte-Marie-de-RA© (291703957)
ASA Juliat (291700680)

ASA La Brie et la PA©nissiA 're (291703825)

ASA L'anse Fouras (291702611)

ASA Loire-les-Marais (291701399)

ASA Martrou (291701019)

ASA Perroche (291700979)

ASA Pont-I'AbbA©-d'Arnoult Amont (291703015)
ASA Pousseau (291702249)

ASA Roy (291700474)

ASA Saint-Bonnet-sur-Gironde (291702314)

ASA Saint-Laurent-de-la-PrA©e (291702645)

ASA Saint-Louis et Muron (291701852)

ASA Saint-Michel et Saint-LA©onard (291703882)
ASA Saint-Nazaire-sur-Charente (291702777)

ASA Saint-Sorlin-de-Conac (291702983)

ASA Saujon Saint-Sulpice-de-Royan (291703114)
ASA Talmont-sur-Gironde (291703205)

ASA Taugon la Ronde (291703841)

ASA Treippe (291700490)

ASA Vergne et Torxe (291703411)

ASA vieux marais CirA® ArdilliA ‘res (291700136)
ASA Villedoux et Saint-Ouen (291704039)

ASA Villeneuve ArdillA res (291701357)

ASA Voissay Ternant Les Nouillers (291703221)

ASA Voutron (291703247)

ASCO des marais d'Andilly - Charron - LongA "'ves (291703981)
Association fonciA re Cabariot (291700524)
Association fonciA re La VallA©e (291703353)
Association fonciA re Le Mung (291701811)
Association fonciA re Les Portes (291702074)
Association fonciA re Saint-Jean-de-Liversay (291702553)
Association fonciA re Saint-Savinien (291702942)
DA®©partement de la Charente-Maritime (221700016)

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement
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Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Le syndicat mixte a pour objet, toutes les opérations concernant la construction, I'entretien et I'exploitation des ouvrages
nécessaires a la conservation, I'aménagement et la mise en valeur des marais situés sur le territoire des collectivités et
établissements publics adhérents.

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Le syndicat mixte a pour objet, toutes les opérations concernant la construction, I'entretien et I'exploitation des ouvrages
nécessaires a la conservation, I'aménagement et la mise en valeur des marais situés sur le territoire des collectivités et

établissements publics adhérents.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

17 SM forum des marais atlantiques (251710398) SM ouvert 576 738

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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